河北光政发〔2014〕20号

河北区光复道街道办事处关于印发暑期防范

高空坠落、坍塌、触电事故专项整治工作的

实施方案的通知

机关各科室、各社区：

现将《河北区光复道街道办事处暑期防范高空坠落、坍塌、触电事故专项整治工作的实施方案》印发给你们，望遵照执行。

2014年6月26日
（此件主动公开）

河北区光复道街道办事处暑期防范高空坠落、坍塌、触电事故专项整治工作的实施方案
为深刻吸取近期全国所发生的同类事故教训，切实做好暑期安全生产工作，按照区安委会的工作部署，我街决定在全街范围内开展暑期防范高处坠落、坍塌、触电事故专项整治行动。特制定此方案：

一、工作目标

通过开展专项整治，进一步落实企业安全生产主体责任和街属地监管责任及行业主管部门直接监管责任，全面排查治理事故隐患和薄弱环节，以遏制高处坠落、坍塌、触电事故重复发生为目标，提高安全生产管理水平，维护街域内安全生产形势的稳定。

二、组织机构

为更好地开展此活动，成立以街办事处主任程珂为组长，各分管领导任副组长，街综治办、各社区居委会委员为成员的街安全生产大检查检查组，检查组下设办公室，办公室设在街综治办。

三、责任分工

为保证检查工作落到实处，在街域内开展拉网式排查，采取以社区为单位进行分片包干的方式，由分管领导负责组织分管社区居委会成员，对所负责的社区所有单位进行安全检查，督促相关企业单位对所发现的隐患进行整改。由街分管副主任王燕福带领街安监干部，对重点单位和点位进行检查。

四、专项整治的时间和范围

（一）时间

自即日起至8月底结束。

（二）范围

光复道街界内所有在建建筑工程、市容整治、各类房屋改造和外檐清洗、各企业用电等作业项目。

五、整治内容

(一)检查各在建项目工地及高空施工项目的安全设施设置情况，重点是脚手架搭建是否牢固、脚手架外侧是否悬挂防护网、工程技术人是否配备劳动保护用品（安全帽、保险带）、操作规程是否建立健全、现场是否有安全监理人员负责监督。

（二）检查辖区企业电器设备安全状况，重点是作业人员是否掌握用电安全知识及本岗安全规程、电器设置是否符合安全规定、保护性设备是否动作可靠灵敏、线路设置是否可靠。

—2—

—3—